報道記者各位

2024 年４月 26 日

テスホールディングス株式会社

【長期脱炭素電源オークション約定結果のお知らせ】

静岡菊川蓄電所（容量 22,077kW）が落札

テスホールディングス株式会社（本社：大阪市淀川区、代表取締役社長：山本 一樹、以下「当社」）は、

当社の連結子会社であるテス・エンジニアリング株式会社（本社：大阪市淀川区、代表取締役社長：髙崎 敏

宏）が、容量市場の長期脱炭素電源オークション（応札年度：2023 年度）に応札し、この度、蓄電池（落札

案件名：静岡菊川蓄電所）による容量 22,077kW を落札いたしましたことをお知らせいたします。

■長期脱炭素電源オークションとは

長期脱炭素電源オークションとは、将来の供給力（容量）を取引する「容量市場」の一部として、新たに

開始されたものであり、発電所（蓄電池等も含む電源）の新たな建設を促しながら、化石燃料を用いた電源

から、水素やアンモニア、再生可能エネルギー等のカーボンニュートラル実現のための電源に切り替えてい

き、2050 年までにカーボンニュートラルや電力の安定供給の実現を目指すための制度です。

※電力広域的運営推進機関ホームページ

「容量市場 長期脱炭素電源オークション約定結果（応札年度：2023 年度）の公表について」

https://www.occto.or.jp/market-board/market/oshirase/2024/20240426_youryouyakujokekka_kouhyou.

html

■本件に関するお問い合わせ先

テスホールディングス株式会社 広報・IR チーム

https://www.tess-hd.co.jp/contact/

※当社グループは、テレワーク・時差出勤を取り入れております。

そのため、お電話での対応ができない場合がございますので、ホームページよりお問い合わせください。

ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

https://www.occto.or.jp/market-board/market/oshirase/2024/20240426_youryouyakujokekka_kouhyou.html
https://www.occto.or.jp/market-board/market/oshirase/2024/20240426_youryouyakujokekka_kouhyou.html
https://www.tess-hd.co.jp/contact/